



محمود صادقی در گفت و گو با پیام نو:  
مجلس یازدهم کمترین  
میزان مشروعیت را دارد

همین صفحه

# نوعی ایرانی

سخنگوی وزارت خارجه:

ایران طرحی برای حل بحران  
قره باغ آماده کرده است



سیاست ۲

در آستانه اربعین، از مرزهای ایران و عراق  
خبرهای ضد و نقیضی به گوش می رسد

## مرزهای باز / بسته وزائران در راه!

سال گذشته، همین روزها بود که حدود سه و نیم میلیون ایرانی از مرزهای چهارگانه ایران به عراق گذر کردند تا روز اربعین را در جوار مرقد امام سوم شیعیان سپری کنند. از فرودگاه‌ها گرفته تا پایانه‌های اتوبوسرانی و ایستگاه‌های قطار مملو از حضور این افراد بود. در این میان حتی بسیاری با پای پیاده یا خودروهای شخصی قدم در راه این سفر که در این ایام بسی سهل و البته کم هزینه تر از دیگر روزهای سال بود، می گذاشتند. اما امسال کر و نا حتی راه را بر این زائران هم بست. به طوری که نه تنها دولت عراق اعلام کرده که زائران را به کشورش راه نمی دهد، بلکه ایران نیز تاکید کرده حتی اگر عراق هم اجازه ورود دهد، ایران به دلیل شرایط کرونا اجازه خروج زائران را نخواهد داد. با این حال خبرهای فراوانی از مناطق مرزی در خصوص تلاش برخی افراد برای عبور از مرز و حضور در کربلا در روز اربعین شنیده می شود.

از بیعت متفاوت امسال

آخرین روز این هفته مصادف با بیستم صفر، چهارمین روز بعد از شهادت امام حسین (ع) در واقعه کربلا است و اغلب زائران، رسم بر این دارند تا مسیر ۸۰ کیلومتری نجف به کربلا را پیاده، در مدت سه روز طی کنند. چند سالی است این راهپیمایی که گفته می شود، گاهی جمعیت آن حتی به ۱۸ میلیون نفر نیز می رسد، از سوی ایرانیان مورد توجه زیادی قرار گرفته، به طوری که سال گذشته نزدیک به سه و نیم میلیون ایرانی در آن شرکت کردند و با مشارکت مردم و نهادهای حاکمیتی اسکان، غذا و امنیت آنها تامین شد.

امسال اما کرونا معادلات را چنان تغییر داد...

شهر نوشت ۶

ورود روسیه، ترکیه و اسرائیل به معرکه قره باغ نگرانی محافل بین المللی را برانگیخته است

## درهم تنیدگی منافع و هراس از بروز جنگ منطقه‌ای

جهان ۵

بازگشت تورم سه رقمی به اقتصاد

## ایرانی‌ها این روزها کمتر غذا می‌خورند

چرخه ۳



دستمزد برخی کارگران، کمتر از حداقل هاست

## مزد توافقی؛ بهانه جدید کارفرمایان برای بهره‌کشی

دسترنج ۴

معاون امور بین الملل قوه قضاییه:

## ایران ۴۶ آمریکایی را تحت تعقیب قضایی قرار می‌دهد

سیاست ۲

واکنش وزیر کشور به اصابت خمپاره‌های  
جنگ قره باغ به مناطق مرزی کشور مان

## آذربایجان و ارمنستان به قوانین بین المللی احترام بگذارند

سیاست ۲

در جست و جوی حریف پرسیولیس  
در فینال آسیا

## دن آندرس و هالک! آدرنالین ۷

نگاهی به نمایشگاه نقاشی «شام تاریک»  
در گالری آ

## وحشت از طبیعت تاریک تجسمی ۸

خبر

محمود صادقی در گفت و گو با پیام نو:

## مجلس یازدهم کمترین میزان مشروعیت را دارد

به حذف برخی بخش‌های جامعه از مشارکت در  
تعمیم‌گیری‌های سیاسی شده است.

وی ادامه داد: به حاشیه رانده شدن تدریجی که در یکی، دو سال اول خیلی دفعی بود، کم بخش‌های زیادی از جامعه را با قیودی که ما گذاشتیم، حذف کرد که خود می تواند تهدیدی برای حکمرانی ما محسوب شود. نظام حکمرانی خوب governance good که در دنیا معروف است، هشت شاخه دارد؛ یکی از آنها این است که حکومت، شمولیت داشته باشد، یعنی همه اقشار جامعه را در بر بگیرد، دولی مادر این در بر گیرندگی، خیلی مشکل داریم.



رؤسای قوا هم همینطور. باید همه دارایی‌ها برابری شود و شفاف باشد، بنابراین نگاه قانون اساسی به همه یکی است.

نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در پاسخ به پرسش خبرنگار پیام نو مبنی بر اینکه «چگونه می توان وحدت مدیریتی ایجاد و از اتلاف هر چه بیشتر منابع جلوگیری کرد؟»، تصریح کرد: مهم ترین مسئله ما در بحث حکمرانی، نبود یکپارچگی مدیریت در کشور است. در حقیقت منشأ ناکارآمدی‌هایی که در بخش‌های مختلف در کنار این خدمات دیده می شود، مدیریت موازی است که همواره به دنبال آن، اتلاف منابع، فساد و در نتیجه تورم سرسام آور، به وجود می آید.

به گفته صادقی، در حال حاضر مدل روشن اقتصادی در کشور نداریم. معلوم نیست از کدام یک از مدل‌های رایج دنیا برای اقتصاد استفاده می کنیم و اساساً خودمان چه مدل اقتصادی داریم.

باید مشخص کنیم مدل اقتصادی -اسلامی چه مدلی است؟ بنابراین شاهد در هر ریختگی در مدل اقتصادی هستیم. حاکمیت در سطوحی پاسخگو، مسئولیت پذیر و شفاف نیست. این موارد جزو بخش‌هایی است که مشکل دارد؛ مسئله‌ای که رفته رفته از سال‌های ۵۷ و ۵۸ شکل گرفته و تا سال ۹۹ ادامه پیدا کرده و این سیاست‌ها منجر

نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس یازدهم کمترین میزان مشروعیت مردمی را با خود دارد که می تواند تداوم پیدا کند.

محمود صادقی در گفت و گو با پیام نو افزود: اسفند ۹۸ دیدیم برای اولین بار مجلسی شکل گرفت که میزان مشارکت مردم مطابق آمار رسمی ۴۲ درصد بود و در تهران بعضی از نمایندگان با پشتوانه هفت یا هشت درصد رأی مردم به مجلس رفتند. حال آنکه هبر انقلاب همیشه روی بالا بودن میزان مشارکت تاکید داشتند، حتی در بعضی ادوار با صراحت خطاب به مردم گفتند: «گر شما، ما را قبول ندارید، به خاطر ایران بایباید رأی بدهید.»

وی تصریح کرد: انتخابات جاده‌ای دو طرفه است و آن فردی که رأی می دهد، می خواهد منتخبش، مطالبه او را دنبال کند، اما منتخب عمدتاً به دلیل مدیریت موازی نمی تواند مطالبه رأی دهنده را پیگیری کند، چون بخش‌های غیر انتخابی که به موازات برای خود، مدیریت در سایه دارند، مانع تحقق این خواسته‌ها می شوند.

صادقی در بخش دیگری از این گفت و گو با بیان اینکه «فساد در کشور ساختاری است؛ تاکید کرد: فصل مهمی از دخل و خرج‌های مان، محرمانه است. محرمانه‌ها هر سال زیاد و زیادتر می شوند که خودش آسیب‌زا است و موجب فساد می شود.

وی ادامه داد: اگر من نماینده، وزیر، رئیس جمهور، رهبر و مسئول نهاد زیر نظر رهبری بینیم عملکرد ما در اتقاقی شیشه‌ای برای مردم قابل رؤیت است، حتماً از فساد پیشگیری می شود. همین قانون اساسی، یک اصل مترقی دارد و آن رسیدگی به دارایی رهبری است، یعنی رهبری باید فهرست دارایی خود را به قوه قضاییه ارائه بدهد؛

خبر

روحانی در آیین افتتاح طرح‌های ملی در حوزه روستایی و عشایری؛

## خدمات به عشایر و روستاییان را تا پایان دولت ادامه می‌دهیم

### گازرسانی به روستاها در دولت تدبیر و امید دور ابر شد

روحانی خاطر نشان کرد: مادر گاز خود کفا هستیم و روی پای خودمان ایستادیم و قادر هستیم گاز را حتی در فصل زمستان به کشورهای همسایه صادر کنیم و تقریباً بخش اعظم روستاها در پوشش گاز قرار گرفته‌اند.

رئیس جمهوری اظهار داشت: در حالی که تا قبل از این دولت گازرسانی به ۱۴ هزار روستا رسیده بود در این دولت این رقم حدود دو برابر شده و به ۳۲ هزار روستا گازرسانی شده است.

وی با اشاره به اقدامات دولت در بخش بهداشت گفت: امروز معاون وزیر بهداشت اعلام کرد که مادر هر ماه، ۱۰۰ پروژه روستایی بهداشتی را به افتتاح می‌رسانیم. کاری که در زمینه طرح تحول سلامت انجام گرفته و امروز در مقابله با کرونا تقریباً با خود کفایی این مقابله را انجام می‌دهیم و شرکت‌های دانش بنیان، دانشمندان، پزشکان، پرستاران این کار عظیم و بزرگ را انجام می‌دهند.

رئیس جمهوری با بیان اینکه امروز بهداشت به سراسر روستاهای ما گسترش پیدا کرده است، اظهار داشت: این موضوع نشان دهنده این است که خدمات روز به روز ادامه پیدا می‌کند.

### اعتبار ۲۲ هزار میلیارد تومانی برای اشتغالزایی روستایی

رئیس جمهوری با بیان اینکه در طرح اشتغالزایی روستایی، یک میلیارد دلار دولت از صندوق توسعه ملی با اجازه رهبر معظم انقلاب برداشت کرده است، افزود: در ۳ تا ۲ سال اخیر اشتغال روستائیان برای دولت مهم بود و حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان اعتبار به روستاها برای اشتغال در نظر گرفتیم و امروز کارها و طرح اشتغالزایی که از ابتدای سال انجام گرفته بود به صورت رسمی افتتاح شد.



استمداد و کمک می‌طلبیم و دستمان را به سوی مردم عزیز خودمان از روستایی و شهری دراز می‌کنیم و این ملت ما هستند که در همه جا می‌توانند یار کشور و استقلال و آزادی سرزمین بزرگ ما باشند.

### کسانی که علیه ایران صحبت می‌کنند را به مجادله می‌طلبیم

روحانی یادآور شد: الان صد درصد شهرهای ما و بالای ۹۹ درصد روستاهای ما برق دارند. تقریباً تا پایان دولت صد درصد روستاهای ما هم صاحب برق خواهند شد که این موضوع بسیار مهم است.

وی درباره اثرات تامین برق روستایی در حوزه محیط زیست گفت: به غیر از رفاه مردم، مسئله محیط زیست هم مطرح است. وقتی برق را در اختیار روستایی قرار می‌دهیم یعنی بیابان‌ها، مراتع و جنگل‌ها را حراست و حفاظت می‌کنیم.

رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: در زمینه آبرسانی به روستاها هر هفته ۳۵ روستا در شرایط آب سالم پایدار قرار می‌گیرد و این خدمت بزرگ در سطح جهان کم نظیر است.

روحانی با بیان اینکه در آغاز این دولت کمتر از یک میلیون نفر دارای آب سالم بهداشتی پایدار بودند، خاطر نشان کرد: این مقدار تا پایان این دولت به نزدیک ۱۰ میلیون نفر می‌رسد و الان هشت میلیون نفر دارای آب آشامیدنی سالم هستند و تا پایان دولت یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر دیگر از آب سالم و بهداشتی برخوردار می‌شوند.

رئیس جمهوری از روستاییان به عنوان تولیدگر بزرگ کشور یاد کرد و گفت: خدمت‌رسانی به روستاییان و عشایر را به عنوان یک وظیفه مهم اجتماعی تا پایان کار دولت دوازدهم ادامه می‌دهیم.

به گزارش ایفنا، حسن روحانی عصر دیروز در بیست و هفتمین هفته «پویش ملی تدبیر و امید برای جهش تولید»، در آیین افتتاح و بهره‌برداری از طرح‌های ملی حوزه روستایی و عشایری که به صورت ویدیو کنفرانس برگزار شد، با تبریک روز روستا از تلاش‌های انجام شده در وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی و دستگاه‌های اجرایی برای روستاییان و عشایر تشکر کرد و گفت: تا پایان کار دولت این خدمات را به عنوان یک وظیفه مهم اجتماعی ادامه می‌دهیم.

### روستاییان تولیدگر بزرگ کشور هستند

وی با اشاره به اهمیت روستاییان و عشایر در زمینه امنیت غذایی گفت: روستاییان تولیدگر بزرگ کشور هستند. در شرایط جنگ اقتصادی و البته همیشه باید در مساله مواد غذایی و محصولات کشاورزی روی پای خود بایستیم و این بار اصلی روی دوش روستاییان است. آنها تولیدگران در همه بخش‌های کشاورزی، زراعی، دامی و باغی هستند.

### نه تحریم دشمن و نه بدگویی در روحیه و کار ما تاثیر ندارد

وی با بیان اینکه تلاش و خدمت ما تا روز و ساعت آخر این دولت مثل روز اول ادامه خواهد یافت و در روحیه ما هیچ تزلزلی ایجاد نخواهد شد، تصریح کرد: نه تحریم دشمنان و جنگ اقتصادی آنها در این دو سال و نیم اخیر و نه بدگویی کانال‌های ضد انقلاب و فارسی زبان خارج از کشور و نه سخنان ناروای بعضی از افراد که ناگاهانه سخن می‌گویند در روحیه ما و کار ما تاثیر ندارد.

روحانی خاطر نشان کرد: ما از خداوند

## با ایلنا همراه شوید

## خبرگزاری کار ایران «ایلنا»

